
Esmeralda Llerenas Secretaria Principal 503-565-5504 ELlerenas@msd.k12.or.us

Laura Rivas  Secretaria 503-565-5500 lrivas@msd.k12.or.us

Directorio 
del Personal Bilingüe 

Directorio 
del Personal Bilingüe 

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Escuela Primaria Buel

TeléfonoTeléfonoCargoCargo

Norma España Secretaria Principal 503-565-4701 nespana@msd.k12.or.us

Karla Negrete Peynado Secretaria 503-565-4705 knegretepeynado@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Escuela Primaria Grandhaven

TeléfonoTeléfonoCargoCargo

Angelica Rocha Secretaria 503-565-4803 jrocha@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Escuela Primaria Memorial

TeléfonoTeléfonoCargoCargo

Irma del Rayo Saldaña Secretaria Principal 503-565-4905 idelrayosaldana@msd.k12.or.us

Emely Rosales Secretaria 503-565-4900 erosales@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Escuela Primaria Newby

TeléfonoTeléfonoCargoCargo

Sofia Barajas Secretaria 503-565-5403 sbarajas@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Escuela Primaria Wascher

TeléfonoTeléfonoCargoCargo

Marisol Gomez Secretaria Principal 503-565-4601 mgomez@msd.k12.or.us

Patty Melgoza Secretaria 503-565-4600 pmelgoza@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Escuela Primaria Willamette

TeléfonoTeléfonoCargoCargo



Neri Guerra Secretaria Principal 503-565-4401 nguerra@msd.k12.or.us

Sylvia Rivera Secretaria 503-565-4475 srivera@msd.k12.or.us

Yady Acevedo Secretaria de Consejeros y
Matriculación

503-565-4404 yacevedo@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Escuela Secundaria Duniway

TeléfonoTeléfonoCargoCargo

Directorio del Personal Bilingüe Directorio del Personal Bilingüe 

Laura Sanchez Secretaria 503-565-4576 lsanchez@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Escuela Secundaria Patton

TeléfonoTeléfonoCargoCargo

Nelva Galvan Secretaria de Asistencia 503-565-4246 ngalvan@msd.k12.or.us

Isabelle Etchebarren Secretaria del Centro de
Estudiantes

503-565-4244 IEtchebarren@msd.k12.or.us

Adriana Gonzalez Vargas Secretaria del Centro de
Estudiantes

503-565-4240 agonzalez-vargas@msd.k12.or.us

Elena Henrickson Secretaria del Centro de
Éxito

503-565-4104 EHenrickson@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Escuela Preparatoria McMinnville

TeléfonoTeléfonoCargoCargo

David Cano Coordinador 503-565-5327 dcano@msd.k12.or.us

Isabel Segura Especialista 503-565-5326 isegura@msd.k12.or.us

Fernanda Marlett-Calderon Programa Migrante 503-565-5324 fmarlatt-calderon@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Centro de Recursos Familiares

TeléfonoTeléfonoCargoCargo

Nancy Villa-Rodriguez Recepcionista 503-565-4012 nvillarodriguez@msd.k12.or.us

Nancy Macias Tapia Especialista Dpto. Currículo y EL 503-565-4035 nmaciastapia@msd.k12.or.us

Monica Mejia Coordinadora de Traducciones 503-565-4026 mmejia@msd.k12.or.us

Eva Medina Intérprete del Distrito 503-565-4023 emedina@msd.k12.or.us

Cielo Tahmaseb
Coordinadora de los Programas
EL y Migrante 503-565-4027 ctahmaseb@msd.k12.or.us

NombreNombre Correo electrónicoCorreo electrónico

Oficina del Distrito Escolar de McMinnville

TeléfonoTeléfonoCargoCargo


